
Motioner i Första kammaren, nr 615 dr 1965

Nr 615
Av herr Hansson, Gustaf Henry, m. fl., i anledning av Kungl.

Maj:ts proposition nr 14, med förslag till förordning an­
gående ändrad lydelse av i- § 1 mom. och 10 § 1 mom. 
förordningen den 26 juli 1947 (nr 576) om statlig in­
komstskatt, m.m.

(Lika lydande med motion nr 744 i Andra kammaren)

I proposition nr 14 år 1965 har framlagts förslag att den nu gällande 
70 %-regeln för monteringsfärdiga trähus skall ersättas av en 60 %-regel, 
vilken skall gälla alla monteringsfärdiga hus, oavsett vilket material de 
består av. Enligt finansministern skulle härigenom åstadkommas större lik­
formighet i beskattningen.

Vi delar denna synpunkt men vill samtidigt beakta beskattningen av för­
bearbetade byggnadsvaror. Inom landet har under senare år framvuxit en 
fabriksmässig tillverkning av byggnadsmateriel, snickeriarbeten, färdiga 
trapplöp, fasadelement jämte färdiga byggnadsdelar, såsom kök och bad­
rum, s.k. våta block. Denna fabriksmässiga tillverkning av byggnadsele­
ment är kostnadsbesparande.

Den rationaliseringsprocess som f.n. pågår inom byggnads- och an- 
läggningsindustrien och som syftar till att skapa standardiserade element 
enligt modulsystem kommer att menligt påverkas av den föreslagna höj­
ningen av varuskatten, om icke för förbearbetade byggnadsvaror får till- 
lämpas samma reduktionsregel som för kompletta satser av byggnadsele­
ment.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att reduktionsregeln för 

monteringsfärdiga hus skall gälla även för förbearbetade 
byggnadsvaror.

Stockholm den 9 februari 1965

Gustaf Henry Hansson T. V. Mattsson Stig Stefanson


